
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

KOMISE GRANTOVÁ, ZAHRANIČNÍ  
A PRO SPORT 

 
 
 
 

 

Zápis z jednání komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti 

Rady MČ Praha 4 – Zápis č. 2/2023 
 

 

 
Datum: 2. března 2023, od 16:30 hodin 

 

Předsedkyně komise: Jana Svatá 

 

Přítomní členové: Ing. Jana Jurdová, Ing. Tereza Nislerová, MA, MIM, Bc. Simona Horálková, 
Mgr. Ing. Zuzana Krýzlová, Lucie Rozmánková, Bc. Pavlína Petrásová  

 

Omluveni: Karolína Toušková, prof. PhDr. Václav Horčička, Ph.D. 
 

Hosté: Bc. Michal Hroza, Mgr. Daniela Kazdová 
  
Veřejnost: Magdalena Janderová  
 
Tajemník: Petra Malinová, DiS. 

 
Program:  

1) Přivítání všech přítomných 

2) Dotace pro oblast kultury 

3) Různé  

 

1) Předsedkyně Komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti (dále jen „komise“) 

přivítala všechny přítomné členy a hosty.  

Seznámila členy s programem zasedání, který po té byl všemi odsouhlasen. 

 

2) Projednání žádostí o dotace kultura na rok 2023 

Pan místostarosta Michal Hroza ve zkratce představil dotační programy v oblasti kultury a 

přiblížil všem přítomným rozdělování finančních prostředků určených pro kulturní dotace. 

- Program č. 1 Dotace na podporu jednotlivých kulturních a uměleckých projektů 

realizovaných na území MČ Praha 4 včetně projektů zaměřených na oživení historické 

paměti a doprovodných kulturně-uměleckých programů farmářských trhů  

Byly představeny všechny projekty, které byly do dotačního programu přihlášeny. Pan 

místostarosta také předložil navrhované částky u všech projektů. 



- 2 - 

Hlasování o programu č. 1 

Ano:  7 

Ne:  0 

Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

- Program č. 2 Dotace na podporu celoroční umělecké činnosti subjektů zajišťujících 

soustavnou kulturní celoroční činnost pro občany MČ Prahy 4 nebo realizují své 

projekty na území MČ Praha 4 
Byly představeny všechny projekty, které byly do dotačního programu přihlášeny. Pan 

místostarosta také předložil navrhované částky u všech projektů. 

 

Komise navrhla přesun finančních prostředků ve výši 20.000,- Kč mezi organizací Pop Balet 

(snížení) a spolkem Horadlo (navýšení) 

Hlasování o přesunutí finančních prostředků: 

Ano:  7 

Ne:  0 

Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o programu č. 2 

Ano:  7 

Ne:  0 

Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

Pro jednotlivé dotační programy bylo navrženo odbornou komisí pro rok 2023: 

- Program č. I.    795 000,- Kč 

- Program č. II 1 855 000,- Kč 

 

 

3) Různé 

Bc. Simona Horálková vznesla dotaz, zda se dá v dotačním programu zjistit o jaké finanční 

prostředky si spolky a organizace žádají i na jiných úřadech než je MČ Praha 4. 

Paní Mgr. Daniela Kazdová sdělila, že v případě dotacích v oblasti kultury, si spolky a 

organizace žádají ve většině případů, pouze MČ Praha 4. 

 

Ing. Tereza Nieslerová vznesla návrh přidat žádajícím subjektům do smlouvy povinnost 

zveřejňovat své akce v kalendáři na webových stránkách městské části Praha 4. 

Tato povinnost lze do smlouvy přidat až na rok 2024, nyní je smlouva o dotacích na rok 2023 již 

schválena Radou městské části a nelze ji měnit. 

 

        Jana Svatá 

                            předsedkyně komise 

 

 

Zapsala tajemnice komise 
Rozdělovník: členové komise, organizační oddělení, tajemník ÚMČ Praha 4 

Přílohy: 

1) prezenční listina + přihlášení hosté  

 


